QUARTA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 20124 CADERNO 9

2012/51068-9, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ,
referente ao Convênio SEPOF nº180/2008 e termos aditivos.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 638-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). ANTENOR FONSECA DE OLIVEIRA
FILHO, Prefeito, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2012/51068-9, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ,
referente ao Convênio SEPOF nº180/2008 e termos aditivos.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 639/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). ADALBERTO CAVALCANTE ANEQUINO,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2007/54159-2, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA, referente ao
Convênio SESPA nº001/2007.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 640-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). ALBENOR BEZERRA PONTES, Prefeito
à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a última
publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2012/51049-6, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ,
referente ao Convênio SEPOF nº142/2008 e termos aditivos.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 640-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). ANTENOR FONSECA DE OLIVEIRA
FILHO, Prefeito, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2012/51049-6, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ,
referente ao Convênio SEPOF nº142/2008 e termos aditivos.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 641-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). ALBENOR BEZERRA PONTES, Prefeito
à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a última
publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2012/51070-3, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ,
referente ao Convênio SEPOF nº259/2008 e termos aditivos.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 641-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO

DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). ANTENOR FONSECA DE OLIVEIRA
FILHO, Prefeito, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2012/51070-3, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ,
referente ao Convênio SEPOF nº259/2008 e termos aditivos.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 642/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). ANTENOR FONSECA DE OLIVEIRA
FILHO, Prefeito, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2011/53054-5, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ,
referente ao Convênio SEPOF nº105/2010 .
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 643/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). JOSÉ DAVI PASSOS, Prefeito, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2011/52657-0, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
XINGUARA, referente ao Convênio SEPOF nº036/2010.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 644/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). ÉDSON RAYMUNDO PINHEIRO DE
SOUZA FRANCO , Presidente à época, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa
nos autos do Processo nº. 2008/51362-8, que trata da
Prestação de Contas da(o) ACADEMIA PARAENSE DE LETRAS,
referente ao Convênio SECULT nº021/2007.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 645/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05,
06 e 07.11.2012, o(a) Sr(a). NOIVAR BRUSTOLIN, Diretor
Geral, para que, no prazo de quinze (15) dias após a última
publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2011/53009-0, que trata da Prestação de Contas da(o)
INSTITUTO POBRES SERVOS DA DIVINA PROVIDÊNCIA,
referente ao Convênio SESPA nº003/2011.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 646-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). KLEBER RENATO PONZI PEREIRA,
Presidente, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2012/50028-8, que trata da Prestação de Contas da(o)
SOCIEDADE PARAENSE DE CARDIOLOGIA, referente ao
Convênio SESPA nº012/2011.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 647-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). CLEVER WILSON DA SILVA SANTOS,
Presidente, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2011/51058-1, que trata da Prestação de Contas da(o)
ASSOCIAÇÃO “COMUNIDADE TERAPÊUTICA LAÇOS QUE NOS
UNEM”, referente ao Convênio SESPA nº036/2010.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 648/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). CARLOS EDUARDO COSTA QUARESMA,
Coordenador Administrativo, para que, no prazo de quinze
(15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2011/51874-3, que trata da Prestação
de Contas da(o) FUNDAÇÃO ESPECIAL PERMANENTE “CASA
DA ESPERANÇA”, referente ao Convênio SESPA nº17/2009 e
termos aditivos.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 649/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). JOSÉ DAVI PASSOS, Prefeito, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2011/50788-2, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
XINGUARA, referente ao Convênio SEPOF nº153/2010 e termo
aditivo.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 650/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). JOSÉ DAVI PASSOS, Prefeito, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2009/53591-0,
que trata da Tomada de Contas instaurada na(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE XINGUARA, referente ao Convênio SEPOF
nº107/2007 e termos aditivos.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 651-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06
e 07.11.2012, o(a) Sr(a). LAÉRCIO RODRIGUES PEREIRA,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2009/53628-7
, que trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA, referente ao
Convênio SETER nº46/2008.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 652-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06
e 07.11.2012, o(a) Sr(a). PEDRO RODRIGUES BARBOSA,